CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
Previos al cierre de Cuenta Piblica
(Cifras expresadas en pesos historicos)

Ingresos de la Gestion:

Derechos $

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Otros Impuestos
Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Del 10 Enero al
31 de Diciembre

2017

13,677.61

8,581.75
61,620.17
94,437.48

251,111,450.46

2,347,062.79
131,888.91

Del 10 Enero al
31 de Diciembre
2016

60,445.10
6,343.12
74,106.04

225,430,410.05

1,084,292.05
289,196.94

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamiento del Resultado la Imparticién de Justicia
pronta, Eficaz y Expedita

Gasto de Funcionamiento del Subresultado se fortalece la Imparticion
de Justicia a través de Organos de Apoyo Judicial y Administrativos

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Otros Gastos

253,768,719.17

190,609,558.46
2,856,523.26
57,242,098.96

21,268,680.29

226,944,793.30

189,632,191.13
1,939,336.21
30,205,245.65

5,943,553.79

Total Gastos y Otras Pérdidas

271,976,860.97

227,720,326.78

Resultados del Ejercicio (Ahorro) $

(18,208,141.80)

$

(775,533.48)

C.P. Israel Soberanis Nogueda
.- Oficial Mayor

Lic. Bertha X6chitl Benitez Pérez
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

Lic. Maria de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad




