



**CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
Previos al cierre de Cuenta Pública
(Cifras expresadas en pesos históricos)**

	Del 1o Enero al 31 de Diciembre 2017	Del 1o Enero al 31 de Diciembre 2016
Ingresos de la Gestión:		
Derechos	\$ 13,677.61	60,445.10
Productos de Tipo Corriente	8,581.75	6,343.12
Aprovechamientos de Tipo Corriente	61,620.17	74,106.04
Otros Impuestos	94,437.48	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	251,111,450.46	225,430,410.05
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	2,347,062.79	1,084,292.05
Otros Ingresos y Beneficios Varios	131,888.91	289,196.94
Total de Ingresos y Otros Beneficios	253,768,719.17	226,944,793.30
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gasto de Funcionamiento del Resultado la Impartición de Justicia pronta, Eficaz y Expedita		
Gasto de Funcionamiento del Subresultado se fortalece la Impartición de Justicia a través de Organos de Apoyo Judicial y Administrativos		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	190,609,558.46	189,632,191.13
Materiales y Suministros	2,856,523.26	1,939,336.21
Servicios Generales	57,242,098.96	30,205,245.65
Otros Gastos	21,268,680.29	5,943,553.79
Total Gastos y Otras Pérdidas	271,976,860.97	227,720,326.78
Resultados del Ejercicio (Ahorro)	\$ (18,208,141.80)	\$ (775,533.48)

C.P. Israel Soberanis Nogueda
Oficial Mayor

*V.O.Bo.

Lic. Bertha Xóchitl Benítez Pérez
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

*V.O.Bo.

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad

*Elaboró

* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura del Distrito Federal